
412 Miércoles 21 enero 2004 BOE núm. 18

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación por el
que se convoca licitación pública para la
contratación de un suministro de reactivos
para análisis de drogas con destino a los
Departamentos del Instituto Nacional de
Toxicología.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de

Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la

Administración de Justicia.

c) Número de expediente: SUM—02/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de reac-

tivos para análisis de drogas, destinados a los Depar-

tamentos y Delegaciones del Instituto Nacional de

Toxicología.
b) Número de unidades a entregar: Según pliego

de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Lote único.

d) Lugar de entrega: Madrid, Barcelona, Sevilla

y Tenerife.

e) Plazo de entrega: Según pliego de prescrip-
ciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 154.736,40.

5. Garantía provisional: 3.094,72 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: San Bernardo, número 45 (en-

trada por calle Manzana, número 2).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91 390 24 59.

e) Telefax: 91 390 20 29.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta seis días antes de la finalización

del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Los establecidos en el pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día en que se cumpla el decimoquinto

día natural contado a partir del día siguiente al de

la publicación de este Acuerdo en el «Boletín Oficial

del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en

la cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: calle San Bernardo, número 21

(entrada por travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Salón de

actos.

b) Domicilio: calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana, número 2).

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: Técnicas, día 9 de marzo de 2004.

Económicas, día 16 de marzo de 2004.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 16 de enero de 2004.—Fernando Fort

González, Secretario de la Junta de Contrata-

ción.—1.818.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente IN-445/03-T, rela-
tivo a la adquisición de 86 configuraciones
vehiculares de radioteléfonos PR4G.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: IN-445/03-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

riales para la plataforma de adiestramiento del sis-

tema de mando y control.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 2.399.999,42

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2003.

b) Contratista: «Amper Programas de Electró-
nica y Comunicación, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.399.999,42 euros.

Madrid, 12 de enero de 2004.—El Coronel Jefe

de la Sección Económico-Financiera.—1.116.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del expediente GA-455/03-V,
relativo a la adquisición de 56 vehículos Ive-
co 7226.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GA-455/03-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de 56

vehículos Iveco 7226.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 6.106.919,10

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2003.

b) Contratista: «Iveco Pegaso, Sociedad Limi-

tada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.106.919,10 euros.

Madrid, 12 de enero de 2004.—El Coronel Jefe

de la Sección Económico-Financiera.—1.117.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente GA-458/03-V, rela-
tivo a la adquisición de vehículos Iveco CPTT
carrozados varios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GA-458/03-V.


